Remaja Rosdakarya, Bandung, 2010,

hlm. 239.)
8
Pada tahun 2010, penganut Islam di Indonesia sekitar 205 juta jiwa atau 88,1 persen

dari jumlah penduduk muslim di Indonesia juga dikenal dengan sifatnya yang moderat dan

toleran. Islam pertama kali masuk ke indonesia pada abad ke-7 melalui pedagang arab pada

tahun 30 H atau 651 M, hanya berselang sekitar 20 tahun dari wafatnya rasulullah SWT.

(http.//forum, Kompas. Com / Internasional / 29044 / 3 negara muslim terbesar di dunia)
9
Abu Ahmad, dkk, Ilmu Pendidikan, Rineka Cipta, Jakarta, 1991, hlm.